

Acta de la Sesión Extraordinaria No.10 efectuada el catorce (14) del mes de Diciembre del año 2023, de la Junta de Distrito Municipal de Monte de la Jagua.

En el Distrito de Monte de la Jagua Moca, Provincia Espaillat, República Dominicana a los catorce (14) día del mes de Diciembre del Año Dos Mil Veinte y Tres (2023), reunidos en el salón de sesiones de la Junta de Distrito Municipal más arriba indicada, previa convocatoria del Señor Presidente Lic. Wilfrido Tavarez Pérez, a los señores vocales, Sra. Dircia Milagros Maldonado Ponce y la Sra. María Altagracia Mena Ramos, con la presencia del Ing. Warlyn Francisco Tavarez Rodríguez, Director de la Junta y la Secretaria Kenia Alt. Reyes, quien certifica que siendo las 9:20 A. M. y comprobado el quórum reglamentario se declaró abierta la presente sesión. De inmediato el Señor el señor presidente de este Honorable Concejo Lic. Wilfrido Tavarez Pérez, saludó a los presentes y procedió a someter a consideración de los señores vocales el proyecto de agenda dando inicio a las 9:30 A. M.

Agenda a Desarrollar

Conocimiento y Aprobación del Presupuesto Para el Año 2024.

De inmediato el Señor Presidente de esta Honorable Junta Lic. Wilfrido Tavarez Pérez, sometió a consideración de los señores vocales el proyecto de agenda, con el único punto de conocer el Presupuesto del año 2024, Los señores vocales dieron su aprobación a unanimidad.

El señor presidente **Lic. Wilfrido Tavarez Pérez:** expreso que esta sesión es con el propósito, de conocer el presupuesto de esta Junta Distrital, para el año 2023.

El señor Lic. Wilfrido Tavarez Pérez: en calidad de presidente de esta Junta Distrital manifestó que el monto del presupuesto es de RD\$18,206,341.00 (Dieciocho Millones Doscientos Seis Mil Trescientos Cuarenta y Un Pesos).

Se hizo la Distribución de la Manera Siguiente:

Cuenta de Personal 25 %
RD\$ 4,551,585.30

• Cuenta de Servicio 31%: RD\$ 5,643,965.70

• Inversión Obra 40%: RD\$ 7,282,536.40

Educación, Genero Y Salud 4%: RD\$ 728,253.60

De inmediato el señor presidente Lic. Wilfrido Tavarez Pérez, sometió a la consideración de los señores vocales el conocimiento de dicho presupuesto que corresponde a RD\$18,206,341.00, con sus respectiva distribución. El cual fue aprobado por los señores vocales, Sra. Dircia Milagros Maldonado Ponce y la Sra. María Altagracia Mena Ramos.

En ese mismo orden el señor director **Ing. Warlyn Francisco Tavarez Rodríguez**, les dio las gracias a los señores vocales por aprobarle el presupuesto correspondiente a este año, y esperando en Dios de poder desempeñar los trabajos, para el bien de nuestra comunidad.

Al finalizar con el punto de la agenda de esta **Sesión Extraordinaria No. 10-2023** el señor Presidente **Lic. Wilfrido Tavarez Pérez,** concluyó los trabajos del día a las 10:35 A.M.

Dada en Monte de la Jagua, Distrito Municipal de la Provincia Espaillat, República Dominicana, a los catorce (14) días del año 2023.

Kenia Alt. Reyes

Secretaria de la Junta Distrital

Wilfido Fararez Lic. Wilfrido Tavarez Pérez

Pte. de la Junta Distrital

Certifico Que: la presente es copia fiel y conforme a su original y conteniendo en libro de actas de esta Junta Distrital.

Kenia Alt. Reyes

Secretaria de la Junta Distrital